COBET AJJEKCEE-TEHTMTHCKOI'O CEJbCKOI'O IIOCEJIEHMSI
TBUJINCCKOI'O PAUOHA

PEINEHHUE

OT Z0.// 204D No 5%

cT-11a Astexcee-TeHTHHCKAS

O BHeceHuH n3MeHeHni B pemeHne CoBera AJiekcee-TeHINHHCKOro CeJIbCKOro
nocejienust Touaucekoro paiiona or 25 gekadps 2019 roga Ne 14
‘«O GromKkere Asiekcee-TEeHIHHCKOTO CeJILCKOT0 Moce/JIeHus
Touaucckoro paiiona na 2020 roa»

PykoBojicTBysich ctatbeil 9 bromxernoro xonekca Poccuiickoi ®ejepaliny,
depepanbbiM 3akoHOM 0T 06 okTsiOpst 2003 roma Ne 131 — @3 «O0 obwmmx
IPUHIMIIAX OpraHu3alliM MecTHOro camoynpasienus Pdy», Ilonoxenus o
O10/KeTHOM Tporiecce Anekcee-TeHTHHCKOTO CeJIbCKOro noceneHust Touimcekoro
paiiona, yteepxaéuHoro Pemenunem Cosera Ajiekcee-TEHIMHCKOIO CEJILCKOTO
nocenenuss Tounucckoro pariona ot 27 despanst 2020 roma Ne 29, crareeit 26
Vcrasa Anekcee-TeHTHHCKOTO CeIbCKOTO  TocenieHust  TOwnmcckoro — palioHa,
Coser Ajsiekcee-TEeHIMHCKOTO CEbCKOI0 MoceseHus TOMINCCKOro paliona peLm:

1. Bumectn crienyromme wu3MeHeHusi B pewieHne Cosera Aunekcee-
TeHruHCKOro  CeNbcKoro rnocenenust TOwnmcckoro paiona or 25 ngexabps 2019
roga No 14 «O Orojkere  Asekcee-TEeHIHHCKOTO CEJIbCKOIO  IOCEJIeHUs
Tounucckoro pariona Ha 2020 roa»:

1.1. Crarbio 1 penieHns U310KATH B HOBOW pelaKIIuu:

«1. YTBep/IuTh OCHOBHBIE XapaKTepUCTUKKU Oropkera Asekcee-TeHIMHCKOIO
CeJILCKOro IocesieHus: Tonmucckoro paiioHa (najnee MecTHbI Oropxer) Ha 2020
roA:

1) obiuit 06beM 10x010B B cymMme 12058,925 Thic. pyOiield;

2) o6mmmit 06beM pacxonoB B cymme 13607,838 Teic. pyOiei; -

3) pe3epBHBIi (OHA OpPraHOB MECTHOIO caMoyIpaBlleHus AJleKcee-
TeHIHHCKOTO CENbCKOro nocesieHus: ToOnnmmeckoro paiiona B cymme 0 pyoieit;

4) BepXHUW TIpeles MYHHUUMIAIBHOIO BHYTPEHHEro J0Jra MeCTHOTO
6ropketa Ha | suBaps 2021 rona B cymme 700 Thic. pyGiieif, B TOM unclie BepxHHii
Ipesiest J0Nra 10 IoCyAapCTBEHHBIM rapaHTHsM Orojukera Anekcee-TeHIMHCKOro
~ celbekoro nocenenns Toumucckoro paiiona B cymme 0,0 Teic. py6iiei;

5) mpenenbHBIH 00BbEM MYHHULHUNAJIBHOIO BHYTPEHHErO JIOJIFa MECTHOIO
oromketa B cymme 2000 Teic. pyOuiel;

6) npesebHbI 00BeM pacxo10B Ha 00CITy)KMBAaHUE MYyHHLMIIAILHOTO 10JITra



Anekcee-TeHrnHCKOro ceibckoro mocelnienus Tounueckoro pationa 1,000
ThIC. pyOIeH.

7) nebunuT MecTHOTO OtojKeTa B cymme 1548,913 Thic. pyOnein».

1.2. Tlpuinoxenwe | «llepeyenp TrIaBHBIX aIMUHHCTPATOPOB J0XOJOB
MECTHOTO GIOKETa ¥ 3aKperuiseMble 38 HUMU BH/IbI (II0JBU/IbI) JIOXOOB MECTHOTO
GrO/DKETa U TepeveHb TUIaBHBIX aJAMHHHCTPATOPOB UCTOYHUKOB (UHAHCHPOBAHMS
neuIMTa MECTHOro OIO/UKETa» [OTIOJNHUTE  CICAYIOIIMM  KOJIOM OO KETHOU
KJ1acCH(UKALUN:

Jloraiuu OIO/DKeTaM CENbCKUX IOCETIeHUH Ha
992 2 02 16001 10 0000 150 | BeIpaBHUBaHHE OFOKETHON o0ecIieueHHOCTH
u3 OI0/DKETOB MyHHUIIMIIAIBHLIX PAHOHOB

1.3. TIpunoxenne 2 «OGbeM MOCTYIIEHHH JIOXOJI0B B OIO/UKET AJekcee-
TEeHTMHCKOTO ~ CEIbCKOTO IMOCeNIeHUsT TOMNIMCCKOro paioHa MO KodaM BHJOB
(moBHI0B), 10X010B Ha 2020 ro» U3I0XKKUTE B HOBOH PelaKINH (mpunoxenue 1);

1.4. Tlpunoxenue Ne 4 «Be3Bo3Me3/iHbIe MOCTYIUIEHHS] B MECTHBIN OFOKET
U3 GropKeTa MyHHIHUNanbHOro oOpasoBanus TOunucckud padion Ha 2020 rom»
H3JI0KUTh B HOBOM peJIakiui (PUIIOKEHNE 2);

1.5. Ilpunoxenne 6 «Pacrnpesenenne OFO/DKETHBIX aCCHUTHOBAHUH IO
paszenaM M IojpasziesiaM kraccuUKaMy pacxoloB OIOIKETOB Ha 2020 rony
M3JIOKUTh B HOBOU peJIaKvH (IIPUIIOKEHHE 3);

1.6. Tlpunoxenue 7 «BelIOMCTBeHHas CTPYKTypa pacxojoB Oromkera
Anekcee-TeHIHHCKOTO CelbcKoro nocenenus Towmmucckoro pariona xa 2020 rom»
W3JI0KUTh B HOBOM penakiny (IpUIokKeHue 4);

1.7. Tpunoxenue 8 «VICTOUHUKN BHYTPEHHETO (HDMHAHCHPOBAHMUS neuimuTa
Gromkera Allexcee-TeHIMHCKOrO — CENMbCKOro TocelieHuss TOuiInMcckoro painoxa,
rnepeueHb cTaTeil M BUJIOB MCTOYHUKOB (PMHAHCHPOBaHUs 1edULHUTOB OI0/pKeTa Ha
2020 ro/1» W3I0KUTh B HOBOH pelakiif (TTPHIOXKEHHE 5).

2. KoHTpoib 3a BBINOJIHEHMEM HACTOSAIIECTO PEIICHUS BO3JI0OXKMUTHL Ha
nocrosiHaylo Komwuccrnio CoBeTa Anekcee-TEHTHHCKOTO — CENbCKOIO IOCEIEHHs
T6uIHCCKOro paiioHa 1o SKOHOMHUKe, OropKkeTy U punancam (benosa).

3. Dkcnepry aavunucrpanun H.b. besosolt obecreuntsb 0ry0IMKOBaHHE
HACTOSILIEI0 pPeLICHUs B cereBoM u3gaHuu «lMHPOpMaLMOHHBIA mOpTan
T6unmcckoro paiiona» https:/info-tbilisskaya.ru.

4. Hacrosiliee pelleHKMe BCTYMAeT B CHIY CO JHA €ro OQUUHMAIbHOIrO
oIy OJIMKOBaHMS.

['naBa Anekcee-TeHTHMHCKOI'O CEJILCKOTO
nocesenus TOwunmucckoro palioxa




[Tpunoxenue 1
K peteHuto Cosera Anekcee-TeHIMHCKOro
CeJIbCKOTO TIoceneHns TOmIrMccKkoro paifona
T L0/ 220 No 5

O0BeM MOCTYTUICHHH 10X010B B OroKeT Allekcee-TEeHIHHCKOTO CellbCKOro
nocesieHust TOMIUCCKOTO palioHa 110 KoJaM BUAO0B (I10/IBU/I0B) JOXOA0B

mocesIcHUH Ha o0ecrieueHue

Ha 2020 rox ’
(TBIC.pyOIIEH)
Kon HammenoBanue 1oxo0/1a Cymma Mswenenng  Cymma
+/- [YTBEPIKIEHO
1 2 3 4 5
1.00 00000 00 0000 000 HayioroBpie 1 HEHAJIOTOBbIE 7234,325 +150,000 7384,325
d JOX0/IbI
101 02000 01 0000 110 Hasor Ha 10X0/16I PUIHIECKHX JHILF 827,0 827,0
1 03 02200 01 0000 110 Axuussl 876,325 876,325
1 05 03000 01 0000 110 E,HHH};II/I CEIbCKOX03SMCTBEHHBIN 3424.0 34240
HaJIor
10601030 10 0000 110 ?ﬁfr R 295,0 295.0
106 06000 10 0000 110 3eMestbHbiit HamoT* 18110 +150,000 1961.,0
1 1105035100000 120 Jloxoasr OT chaadd  HWMYIIECTBa,
HAXOMMIIErOCs B ONEPAaTHBHOM
yIIPaBICHAW OpraHOB YIPABICHUH
MOCEICHUS 1,0 1,0
2 00 00000 00 0000 000 be3Bo3mMe3aHBIE IOCTYILIEHHS 4674,6 4674,6
202 15001 10 0000 150 Jloraruu Oro/KeTaM CeJIbCKHUX 2035,0  -300,000 1735.,0
noceeHni Ha BLIpABHWBAHUC
Or0/DKETHOM 00ecITeueHHOCTH
2 02 16001 10 0000 150 JloTauuwm OroJpKeTam CEJIbCKUX 0,000 +300,000 300,000
TToCeJICHU Ha BBIDABHUBAHUE
OIO/DKETHOW ~ OOECIICUCHHOCTH M3
OFOKETOB MYHHIIHTIATHHBIX PAiOHOB
- 202 19999 10 0000 150 IIpoumne JOTAIA 010/ KETaM 318,7 318.7
CENIbCKUX TIOCETICHHH
2 02 25467 10 0000 150 Cybenum O1015KeTaM CeJILCKUX 343.8 343.8



Kon HanMenoBaHuE /10X01a

Cymma

M3menenue
+/-

Cymma
YTBEPKAECHO

1 2

4

5

pa3BUTHUS U yKPEIUIEHUS
MaTepHaTbHO-TEXHUUECKON Oa3pl
JIOMOB KYyJILTYPBI B HACEJIEHHBIX
IYHKTax ¢ 9ACIIoM kureiei 1o 50
TBICSTY YEJTOBEK

202 25519 10 0000 150 CyOcunus OropKeTaM CebCKUX
[IOCENIEHNH Ha MOJJIEPIKKY OTPacu
KYJBTYPbI

2 0229999 10 0000 150 ITpoune cybennu
CEJILCKUX MMOCCIICHUH

OromKeTam

CyOBeHnun  OIO/PKETaM  CEITbCKUX
MOCEIeHUH  HAa  OCYLIECTBJICHHE
MEPBUYHOIO BOMHCKOIO yd4eTa Ha
TEPPUTOPUSAK, THE  OTCYTCTBYIOT
BOCHHBIE KOMHCCAPHATEI

20235118 10 0000 150

A3

OIOJDKETaM  CEJIBCKHUX
MIOCEJIEHHI Ha BBINOJIHEHHE
nepeiaBaeMbIX MOJTHOMOYHH
cyonsekToB Poceniickoit denepanun

2 02 30024 10 0000 150 CybOBenuuu

BCEI'O JOXOJ10B

*Mo BHOaAM H IIOABHAAM JIOXOJOB,

IPYIIUPOBOYHBIA KOJ OIOUKETHOH KilacCH(pHKaLMH,

I'maBa Anexkcee-TeHTI'MHCKOTO CEJILCKOTO
nocenenust TOumucckoro paitoa

137

1860.,4

97,2

3.8

11908,925 +150,000

ko

1860.4

91,2

3.8

12058,925

BXOOAIIMM B COOTBGTCTBYIOI_U;I/Iﬁ

3aUHCIISIEMBIM B MECTHBIN
OIOIKET B COOTBETCTBHH C 3aKOHOAaTEILCTBOM Poccuiickoi Denepalivu.

M

O.A. Kyk



[Tpunoxenue 2

K pemenuto Cosera Anexcee-TeHTHHCKOTO
CEJIBCKOTO TToceneHus Toumeckoro paiiona

OT 70 /7204 No 574

be3Bo3MesqHbIe TIOCTYTIICHHUS B MECTHBIN OI01KeT
13 G10KeTa MyHHIUNATbHOrO oOpasoBanus TOnmcckuii paiion Ha 2020 ron

(TBIC. pyOIIeH

Konx HauMmenoBaHre 1OX0I0B CymmMma
1 2 3
2 00 00000 00 0000 000 be3Bo3me3aHbIe MOCTYIICHHS 300,0
202 16001 10 0000 150 JIoTamuu Or0/KETaM CEJIbCKUX ITOCETIeHUHI Ha
BLIpABHUBaHUE OIO/KETHON 00ECIIeYeHHOCTH
13 OI0/PKETOB MYHUIUIIAIBHBIX PAHOHOB 300,0

I'maBa Anekcee-TeHIMHCKOI'O CeIbCKOTO )
rocenenust TOUIHCCKOro paliona 7%?/7/1/ O.A. XKyx




[Tpunoxenue 3

K pemenuro Cosera Asekcee-TeHIHHCKOTO

CeJIbCKOro rocelieHus: TOmamcckoro paiona
OT FC 772640 Ne 5%

Pacnpenenenue OrO/UKSTHBIX AaCCUTHOBAHMI 110 pasjenam 1 Ioapasjeiam
KinaccuuKainy pacxonos OropkeToB Ha 2020 roa

(TBIC. pyOIIei)

No Cymma N3menenns CymmMma
0 /11 Hanmenosanue Ps | Ilp +/- YTBEPXKIEHO
1 2 3| 4 S 6 7

Bcero pacxo/1os 13457,838  +150,000 13607,838
B TOM YHCJIE:

1. OOmerocyaapcTBeHHbIe BONPOCHI 01 5566,833 -28,300  5538,533
OYHKIMOHUPOBAHUE BBICIICTO
JIOJKHOCTHOTO JIMLa 01 02 487,700 487,700
MYHULMTAIBHOTO 00pa3oBaHus
@OYHKIMOHUPOBAHUE MECTHBIX 01 04 1852958 1852,958
aJIMUHUCTPALINI
Ob6ecnieuenue 1eATCILHOCTH 01 06 22,000 22,000
(hUHAHCOBBIX, HAJIOTOBLIX U
TaMOKCHHBIX OPIaHOB U OPIraHOB
¢brHAHCOBOTO ((PUHAHCOBO-
OI0DKETHOI0) HA30pa
OGecricueHre MPOBEACHUS BEIOOPOB 01 07 223,142 223,142
Jpyrue o01erocy 1apCTBEHHBIC 01 13  2981,033  -28,300 2952,733
BOIIPOCHI

2. HanmoHaabHasi 000poHa 02 100,800 100,800
MoOwin3almoHHas ¥ BHEBOMCKOBAs 02 03 100,800 100.800
MOJIrOTOBKA

, HanuonaabHasi 6€30MaCHOCTD U 03 12,600 12,600

3. npaBoOXpaHHUTeJbHas
nesiTeIbHOCTD
3armTa HAceJEHUSI U TEPPUTOPUN OT 03 09 2,600 2.600

Ype3BBIYAHBIX CUTYyaLUN




IPUPOTHOTO U TEXHOI'€HHOT'O
xapakrepa, rpax/jaHckas 00opoHa

Jlpyrue BOIIpOCH B 001aCTH
HaLMOHATPHON 0€3011aCHOCTH 1

HpaBOOXpaHI/ITGHBHOﬁ OCATCIIBHOCTHU

HanunonajabHadg JKOHOMHKA

JIOpOIKHOE XO3SAHCTBO (A0POIKHBIE
b oH/TBI)

Jpyrue BOIPOCH B 00/1aCTH
HALMOHAJILHON DKOHOMHUKH

4
KuIHIHO-KOMMYHAJ/IbHOE
X034HCTBO

KomMMyHalIbHOE XO3SAMCTBO

briaroyctpoicTBo
KyabTypa, KkHHemMaTorpagus

Kymasrypa
duzuyecKkas KyJabTypa H CliopT

PazBurne MaccoBOro CIriopTa Ha
TEPPUTOPUN TTOCETIEHHSI

Cpencrsa MaccoBoii HHpopMaUuH

Jlpyrue BOIpOCH B 00JaCTH CPE/ICTB
MaccoBOUM MHpOpMaLUN

OGcaykuBaHHe rocy1apcTBEHHOI0
¥ MYHHIIMIIAJIBHOTO 10/ira

O6cTy)KUBaHUE BHYTPEHHETO
MYHHIUTTAJIBHOTO J10/1ra

['naBa Anekcee-TeHIMHCKOTO CEJIbCKOTO
nocesieHust TOMUNMCCKOro paona

03

04

04

04

05

05

05
08

08
11

11

12

12

13

14

09

12

02

03

01

02

04

01

10,000

4053,857

4007,857

46,000

1691,800

1123818

567,982
2000,948

2000,948
10,000

10,000

20,000

20,000
1,000

1,000

>

+168,300

+168,300

+10,000

+10,000

O.A. Kyk

10,000

4212,157

4007857

214,300

1691,800

1123,818

567,982
2000,948

2000,948
10,000

10,000

30,000

30,000

1,000

1,00C
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[Ipunoxenue 5

K peuienuto Cosera Asnekcee-TeHIHHCKOTO
cesTbCKOTOo Tocenenus Tomncckoro palioHa

or 20/ 2ol Ne 57

WcTOUHMKY BHYTpeHHETo (GQMHAHCUPOBaHUs Je(pHULINATA
Oromkera Anekcee-TeHIMMHCKOTO CelIbCKOro nocesieHus TOnnmmeckoro paiona,
nepedeHn crareil ¥ BUAOB HCTOYHUKOB (PMHAHCUPOBAHUS e(PUIMTOB OI0KETa Ha

2020 rox

TBIC.pyOJIEH

Kox

Hanmenosanue rpyi,
MOATPYII,
cTaTeH, MmojcTaTei,
2JIEMEHTOB,
nporpaMm (TOAIPOrpamMmm),
KOZOB 3KOHOMHUUYECKOH
Kaccu(puKanuy HCTOYHHUKOB
BHYTPEHHETO
(wHAHCUpPOBAHUS Je(pUINATA
OropKera

Cymma | M3menenust | Cymma
+/- yTBEpXK/ie
HO

1

p)

3 4 5

000 01 00 00 00 00 0000
000

000 01 02 00 00 10 0000
000

000 01 02 00 00 10 0000
710

000 01 02 00 00 10 0000
810

000 01 03 01 00 10 0000
000

HeTounnku BHYTPEHHET 0
¢puHAHCHpOBAHHA
AedpuunTa 0105KeTa, BCEro
B TOM YHCJIE: :

Kpenursi KPEIUTHBIX
OpraHH3ammii B  BaIIOTe
Poccniickoii Penepanun

[lonygenme KpeauToB OT
KPEIUTHBIX opraHu3zarui
OIO/DKETOM — IIOCEJIEHHS B
BaJIIOTE Poccuiickoit
denepann

[Toramenne KPEJINTOB
MOJTYYEHHBIX OT KPEIUTHBIX
OpraHu3aluii OromKeTOM
HIOCEJICHU B BaJIIOTE
Poccuiickoit Penepanuu

BrokeTHBIE KpeaAuThl 0T

JAPYrHX OI0/KETOB
010 ’KETHOH CHCTEMBI
Poccuiickoli ®enepanuu B
BAJIIOTE Poccuiickoii

denepanun

1548,913 1548,913

700,0 700,0

700,000 700,000

0,0 0,0

-35,0 -35,0




000 01 03 01 00 10 0000 Ilonyuenue

710

000 01 03 01 00 10 0000

810

000 01 05 00 00 10 0000
000 i

000 01 0502 01 10 0000
510

000 01 05 02 01 10 0000
610

KpeauToB OT

JPYTHX OO/ KETOB
OIOKETHOH CHCTEMBI
Poccuiickoit ®denepanuu
OroKeTamMu CeJIbCKUX
MIOCENICHNAH B BaJIFOTE

Poccuiickoii @enepanun

[loramenue OroKEeTaMH
CENTbCKUX rmoceaeHui
KpeUTOB oT JIPYTUX
OI0JUKETOB OO DKETHOU
CHCTEMEI Poccutickoit

Denepannu B BAJIIOTE
Poccntickoii @enepanun

N3menenne ocTaTKoB
CpeaCTB HA cHeTaXx Mo
y4eTy cpeacTB 010/ ZKeTOB
VY BenuueHune npounx
OCTATKOB JCHEKHBIX CPEACTB
010/KETa CEIIbCKUX
MOCEJICHUH

YMeHBIIECHHE TPOTHX
OCTAaTKOB JICHE)KHBIX CPECTB
O10I)KeTa CENhCKUX
MOCCJICHUH

I'maBa Anexcee-TeHTHHCKOIO CEIILCKOTO
nocenenus: Tounmucckoro paiona

0,00

35,0

883,913

12608,925

13492,838

”

0,00
35,0
883,913
+150,000  12758,925
+150,000  13642,838
O.A. XKyk



